
UCHWAŁA NR XLVII/447/2014
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 29 października 2014 r.

w sprawie zatwierdzenia przez Gminę Iława Planu Odnowy Miejscowości Ławice na lata 2014 - 2021.

Na podstawie art. 18. ust. 1 w związku z art. 7. ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zmianami) Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Iława zatwierdza Plan Odnowy Miejscowości Ławice na lata 2014-2021, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Iława. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski
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       W S T Ę P 

 

Rozwój wsi to proces obejmujący bardzo szerokie spektrum działań, 

wpływających na podwyższenie jakości życia na wsi we wszystkich dziedzinach 

gospodarowania oraz na wyodrębnienie i umocnienie tożsamości mieszkańców 

wsi. Z rozwojem wiąże się nierozerwalnie odnowa wsi, za którą kryją się 

najważniejsze wartości związane z historią, kulturą, tradycją – wszystkim tym, 

co można objąć pojęciem dziedzictwa kulturowego wsi, zarówno w aspekcie 

materialnym, jak i niematerialnym. 

 Odnowa wsi to szeroki wachlarz przedsięwzięć, wynikających z potrzeb 

mieszkańców. Przedsięwzięcia odnowy wsi mogą więc dotyczyć zarówno 

miejsc spotkań wiejskich (place, centra wsi, sale, świetlice), obiektów 

historycznych, zabytkowych; przestrzeni wiejskiej (zieleń, chodniki, stawy), jak 

i imprez kulturalnych (festyny, imprezy cykliczne, tematyczne), folkloru 

(zespoły taneczne, orkiestry), sportu i kultury fizycznej (boiska, siłownie, szlaki 

piesze, ścieżki rowerowe, zagospodarowanie kąpielisk, plaż), bezpieczeństwa 

(place zabaw, ograniczenie ruchu kołowego, parkingi), jak również ochrony 

środowiska (sanitariaty, kosze na śmieci), a także wizualizacji i informacji 

(tablice informacyjne dotyczące wszystkich ww. przedsięwzięć).  

To tylko niektóre przykłady, ponieważ odnowa wsi daje możliwość 

indywidualnego podejścia wynikającego z indywidualności każdej wsi. 

Elementem spajającym wszystkie przedsięwzięcia, charakterystycznym dla tego 

procesu, jest współdecydowanie mieszkańców wsi w sprawach kierunków 

rozwoju ich miejscowości. Projekty odnowy miejscowości powstają bowiem     

w wyniku debaty lokalnej na poziomie sołectwa. Odnowa wsi jest zatem próbą 

złamania stereotypu planowania centralistycznego, w którym to gmina decyduje 

o rodzaju przedsięwzięć w każdej miejscowości.  Plany odnowy miejscowości 

powstają z uwzględnieniem warunków i okoliczności, w jakich funkcjonuje 

Gmina Iława: planu zagospodarowania, strategii gminy, programu rozwoju 

lokalnego gminy oraz budżetu. Dlatego też ważnym czynnikiem warunkującym 

sukces odnowy wsi jest partnerskie podejście do planowanych zadań, w tym jak 

najwcześniejsza współpraca przedstawicieli gminy z sołectwem. 

Celem „Planu Odnowy Miejscowości  Ławice opracowanego na okres od 

2014 - 2021 jest zrównoważony rozwój obszarów wiejskich, polegający na 

promowaniu rozwoju funkcji pozarolniczych tych obszarów, kształtowaniu 

warunków różnorodnej działalności ekonomicznej, utrzymaniu wartości 

krajobrazowych i przyrodniczych, zachowaniu tradycji i dziedzictwa 

kulturowego oraz rozwoju funkcji społecznych i kulturalnych połączony                     
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z rozwojem infrastruktury społecznej i technicznej. Dzięki działaniom podjętym 

na rzecz rozwoju możliwa stanie się aktywizacja społeczna i gospodarcza 

obszaru zagrożonego marginalizacją i włączenie go w procesy rozwojowe kraju 

i Europy Środkowej. Celem Planu jest mobilizacja lokalnych społeczności oraz 

pobudzenie lokalnej aktywności do działań na rzecz poprawy warunków                      

i jakości życia we wsi. Ważne jest podniesienie i wzbogacenie atrakcyjności 

turystycznej gminy oraz poprawa jej wizerunku poprzez właściwe 

wykorzystanie dziedzictwa kulturowego jako cennych produktów 

turystycznych. 

 

CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI 

I. Położenie geograficzne 

            Miejscowość Ławice położona jest w Gminie Iława, Powiecie Iławskim, 

Województwie Warmińsko – Mazurskim. Jest główną miejscowością należącą 

do sołectwa Ławice. W skład sołectwa Ławice wchodzą dwie wsie: Ławice                       

i Tchórzanka. Miejscowość Ławice położona jest przy drodze powiatowej, we 

wschodniej części Gminy Iława.  
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II. Ludność 

Liczba mieszkańców sołectwa Ławice według stanu na dzień 02.10.2014 r. wynosiła 

309 osób, co stanowi 2,43 % całkowitej liczby mieszkańców Gminy Iława.  

Na terenie miejscowości Ławice znajduje się 46 budynków mieszkalnych, a we wsi 

Tchórzanka 5 budynków. 

Poniższa tabela przedstawia wykaz mieszkańców w podziale ze względu na płeć                

w miejscowościach wchodzących w skład sołectwa: 

Tab. Nr 1 Mieszkańcy sołectwa Ławice ze względu na płeć 

Lp. Wyszczególnienie 

miejscowości 

Kobiety Mężczyźni Razem 

1. Ławice 125 140 270 

2. Tchórzanka 19 20 39 

OGÓŁEM 144 160 309 

Źródło: Dane z ewidencji ludności Urzędu Gminy w Iławie. 
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Tabela Nr 2  Podział mieszkańców Ławice ze względu na wiek 

Lp. Miejscowość Ludność w wieku 

przedprodukcyjnym 

Ludność w 

wieku 

produkcyjnym 

Ludność w 

wieku 

poprodukcyjnym 

RAZEM 

1. Kobiety 36 65 24 125 

2. Mężczyźni 36 95 14 145 

 Razem: 72 160 38 270 

Źródło: Dane z ewidencji ludności Urzędu Gminy w Iławie. 

Z danych zawartych w Tab. Nr 2  zawierającej dane dotyczące demografii 

miejscowości Ławice wynika, że zamieszkuje ją społeczeństwo młode                                  

z przewagą osób w wieku produkcyjnym, która stanowi 59,26 %  liczby mieszkańców 

ogółem.  

Analizując liczbę urodzeń i zgonów przez okres 2007 – 2014, można 

stwierdzić, że Ławice są miejscowością  z dodatnim przyrostem naturalnym. 

 W ciągu 7 lat zanotowano średni przyrost naturalny dodatni. Szczegółowe dane 

dotyczące powyższego zagadnienia przedstawia poniższa tabela i wykres. 

 

Tabela Nr 3 Przyrost naturalny w miejscowości Ławice i Tchórzanka na przełomie lat 2007-2014 

Lata 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

l. urodzeń 12 3 6 2 5 3 4 4 

l. zgonów 4 3 3 1 2 3 2 1 

Przyrost 

naturalny 

+8 0 +3 +1 +3 0 +2 +3 

Źródło: Dane z ewidencji ludności Urzędu Gminy w Iławie 

III. Historia miejscowości  

Wieś Ławice została założona w 1325 roku pod nazwą Hansdorf przez zasadźcę 

Andreasa von Summerow (z Ząbrowa). W połowie XVIII wieku król Fryderyk I 

osiedlił w Ławicach rodzinę Behringów. Potomek osiedleńców August Behring żonaty 

z Bertą Zech, córką nauczyciela z sąsiedniej wsi Dół podjął pracę nauczyciela                      

w Ławickiej szkole. Poza dziećmi miejscowymi w szkole uczyły się dzieci                         

z Tchórzanki. Szkoła w Ławicach była największą placówką w parafii rudzienicko – 

fredrowskiej. W roku szkolnym 1828/1829 uczyło się tu 110 dzieci, a w tym czasie                     

w Rudzienicach było 101 uczniów.   

Dnia 15 marca 1854 r. jako piąte dziecko w rodzinie Behringów urodził się Emil, 

który w 1890 roku wynalazł surowicę przeciwko tężcowi i 1891 roku przeciwko 

dyfterytowi. Aż do trzynastego roku życia Emil Behring pobierał nauki                                

u swojego ojca w domu w Ławicach, który to dom zarazem był szkołą. Potem 
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uczęszczał do gimnazjum w Olsztynku, gdzie 31 lipca 1874 roku zdał maturę. Emil 

miał zostać studentem teologii, ale dzięki wstawiennictwu pastora Leipholza                         

z Rudzienic, byłego nauczyciela Behringa, siostrzeniec pastora lekarz nadsztabowy 

pozyskał dla niego stypendium na studia chirurgiczne w Królewskim Instytucie im. 

Fryderyka Wilhelma w Berlinie. 31 lipca 1878 Emil Behring zdał trudny egzamin 

dopuszczający do dyplomu, a 15 sierpnia 1878 obronił pracę dyplomową i po dwóch 

latach praktyki uzyskał prawo wykonywania zawodu lekarza. Mając za sobą pracę 

lekarza wojskowego na terenie Prus Wschodnich został oddelegowany jako lekarz 

sztabowy do Instytutu Farmakologii Uniwersytetu w Bonn i pracował tam nad 

odpornością przeciw zarazie wąglikowej.  W 1888 roku wrócił do Berlina i rok później 

został skierowany do Uniwersyteckiego Instytutu Higieny, którego szefem był Robert 

Koch. Prowadzone wspólnie z Japończykiem Kitasato studia nad dezynfekcją 

doprowadziły naukowców do wniosku, popartego licznymi doświadczeniami, że krew 

konia uodpornionego przeciw błonicy i tężcowi, może być wykorzystana do 

uodpornienia innych koni. Wyniki badań nad tężcem, Behring i Kitasato opublikowali 

4 grudnia 1890 roku, a kilka dni później Behring opublikował wyniki samodzielnych 

badań nad błonicą.  

 
Rok później Emil Behring i dr Erich Wernicke przeprowadzili eksperyment na owcach 

i otrzymali wysoko skondensowaną surowicę z przeciwciałami błonicy i zaraz w 1891 

roku uratowali dwoje śmiertelnie chorych na błonicę dzieci. Dla leków opracowanych 

przez Behringa i jego współpracowników wprowadzono nowe nazwy: surowica 

błonicy i surowica przeciw tężcowi. Za swoje zasługi Behring otrzymał wiele nagród. 

Najpierw, w 1893 roku, tytuł profesora uniwersyteckiego, potem, w 1895 roku, tytuł 

nadzwyczajnego radcy medycznego; otrzymał również odznaczenie Francuskiej Legii 

Narodowej. W 1901 roku, z okazji dwóchsetlecia Państwa Pruskiego, nadano mu tytuł 

szlachecki. Jeszcze w tym samym roku Emil von Behring został pierwszym w historii 
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medycyny lekarzem - laureatem Nagrody Nobla. W czasie pierwszej wojny światowej, 

w 1915 roku, dostał Krzyż Żelazny za szczepionkę przeciw tężcową, która ratowała 

życie rannym żołnierzom. Kolejny postęp w pracach Behringa wiązał się z 

opracowaniem mieszanki antydyfterytowej o zwiększonej aktywności 

immunologicznej. W 1904 roku uruchamia własną fabrykę szczepionek w Marburgu, 

żeby mieć bezpośredni udział w procesie produkcyjnym swoich wynalazków. Emil 

Behring zmarł na zapalenie płuc  31 marca 1917 roku. W budynku szkoły w Ławicach 

wydzielona została Izba Pamięci Emila von Behringa.  

 

IV. Opis i charakterystyka obszaru o szczególnym znaczeniu dla 

zaspakajania potrzeb mieszkańców 

Wieś Ławice jest miejscowością o zwartej zabudowie. Obszarem                           

o szczególnym znaczeniu we wsi Ławice  jest część wsi, w której zlokalizowany jest 

budynek świetlicy wiejskiej wraz z urządzonym terenem wyposażonym   w elementy 

małej architektury typu altana, pomost, scena, ładnie urządzona sadzawka i teren 

wokół niej. 

Jest to obszar o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców sprzyjający 

nawiązywaniu kontaktów społecznych ze względu na położenie oraz cechy 

funkcjonalno – przestrzenne. Na obszarze zlokalizowany jest budynek świetlicy 

wiejskiej, obok Ochotnicza Straż Pożarna, budynek szkoły (od września 2012 r. szkoły 

niepublicznej prowadzonej przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gospodarczego   

i Kulturalnego Ławic. W ramach projektu z dofinansowaniem z PROW na lata 2007 – 

2013 „Odnowa i rozwój wsi” planuje się wykonanie remontu świetlicy polegającego 

na  wydzieleniu pomieszczeń sanitarnych, odnowieniu ścian sufitu, wymianie podłóg, 

likwidacji pieców, dociepleniu  i elewacji budynku, poprawy stanu elektrycznego            

i sanitarnego. W roku 2010 r. w ramach PROW „Małe Projekty” w budynku świetlicy 

wydzielone zostało pomieszczenie dla dzieci i młodzieży. Wyremontowana  świetlica 

wiejska będzie stanowiła dla mieszkańców miejsce zaspakajania potrzeb kulturalnych                  

i społecznych. 

W 2008 roku wieś Ławice zdobyła główną nagrodę w konkursie „Czysta                               

i piękna zagroda – estetyczna wieś” , którą ufundował i wręczył Marszałek 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  
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Mapka poglądowa przedstawiająca zwartą zabudowę wsi Ławice 
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Budynek szkoły w trakcie remontu 

 

 

 

Budynek szkoły podstawowej w Ławicach po wyremontowaniu 
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Tablica poświęcona Emilowi von Behring znajdująca się na  budynku 

Popiersie Emila von Behringa przed wejściem do budynku szkoły 
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Popiersie Emila von Behringa znajdujące się w Izbie Pamięci  

 

Szkoła podstawowa w Ławicach została wyremontowana częściowo z budżetu 

Gminy Iława (remont dachu) oraz w ramach Projektu p.n. „Adaptacja dziedzictwa 

kulturalno – historycznego dla rozwoju turystyki   w Pagegai, Iławie oraz regionie 

przygranicznym Sovetsk” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego  w ramach Programu Sąsiedztwa Litwa, Polska, Obwód Kaliningradzki. 

W ramach w/w Projektu wykonano remont budynku szkoły oraz urządzono terenu w 

otoczeniu szkoły i świetlicy wiejskiej. W ramach Projektu wydzielono Izbę Pamięci 

Emila von Behringa, w której zgromadzono posiadane eksponaty   i materiały, głównie 

zdjęcia  dotyczące pracy i osiągnięć Wielkiego Noblisty w dziedzinie medycyny. 

Corocznie w rocznicę urodzin organizowana jest msza poświecona pamięci Noblisty 

oraz w miesiącu czerwcu organizowany jest festyn.   W Ławicach od 2005 roku działa 

Fundacja Im. Emila von Behringa, która zajmuje się popularyzacją osoby Emila von 

Behringa, który urodził się w Ławicach i mieszkał w budynku obecnej szkoły 

podstawowej oraz prowadzi współpracę z partnerską Fundacją Emila von Behringa                  

w Niemczech. Ponadto Fundacja działa na rzecz szkoły oraz uczniów. 
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Izba Pamięci Prof. Emila von Behringa 

 

 

Ławice – zagospodarowany plac przed świetlicą wiejską. 
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INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE 

MIEJSCOWOŚCI 

 

Podczas zebrań wiejskich poświęconych dyskusjom na temat kierunku rozwoju 

wsi Ławice, organizowanych od roku 2004 mieszkańcy zwrócili uwagę na atuty 

swojej miejscowości. 

Diagnoza możliwości rozwojowych miejscowości przedstawia się następująco: 

Najistotniejszym atutem jest pochodzenie Emila von Behringa – noblisty w dziedzinie 

medycyny z tej wsi. Ponadto położenie miejscowości w obrębie drogi powiatowej, 

łatwy dojazd od drogi wojewódzkiej Iława – Sampława.  

Wśród mocnych stron miejscowości Ławice wymienia się przede wszystkim dobre 

stosunku międzyludzkie, działalność organizacji pozarządowych: Stowarzyszenia, 

Fundacji, Rady sołeckiej. Szkoły Podstawowej oraz położenie miejscowości                           

w bliskiej odległości ok. 8 km od miasta Iławy i ok. 3 km od drogi wojewódzkiej 

Iława – Sampława. 

W miejscowości Ławice znajduje się sklep spożywczy, przystanek autobusowy, 

Szkoła Podstawowa 1-3, świetlica wiejska, Ochotnicza Straż Pożarna, stacja 

uzdatniania wody, boisko sportowe do piłki nożnej. We wsi znajduje się kapliczka 

przydrożna pielęgnowana na bieżąco i ozdabiana kwiatami przez mieszkańców wsi. 

Wieś od roku 2011 jest skanalizowana  w ramach Projektu p.n. „Poprawa gospodarki 

wodno – ściekowej”, dofinansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura                       

i Środowisko,  w ramach Aglomeracji Iława.  
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    Budynek świetlicy wiejskiej wraz z garażem OSP 

 

 

 

Skwer Behringowski – kamień pamiątkowy  
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Sklep spożywczy w Ławicach 

 

 

 

Festyn Behringowski w Ławicach 
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Poniższe zdjęcia przedstawiają Izbę Pamięci Prof. Emila von Behringa 
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I. Infrastruktura techniczna i społeczna  

1.1. Oświata  

W miejscowości Ławice od roku 2012  znajduje się Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa z klasami 1-3. Szkoła posiada 3 sale lekcyjne, bibliotekę wiejską, jadalnię 

dla dzieci, pokój gościnny oraz Izbę Pamięci Emila von Behringa. Szkoła mieści się w 

wyremontowanym budynku, jest ogrzewana gazem propan – butan. Do szkoły w roku 

2012/2013 uczęszcza 16 uczniów do klas 1-3 oraz 27 dzieci do oddziału 

przedszkolnego. 

1.2. Służba zdrowia 

Na terenie miejscowości Ławice nie ma Gminnego Ośrodka Zdrowia. 

Mieszkańcy tej miejscowości zarówno z podstawowej opieki zdrowotnej jak                

i poradni specjalistycznych korzystają z Przychodni Zdrowia w Iławie. 

1.3. Bezpieczeństwo publiczne 

Policja 

Na terenie miejscowości Ławice brak jest Posterunku Policji. Nadzór nad 

porządkiem i bezpieczeństwem mieszkańców sprawuje Komenda Powiatowa Policji w 

Iławie. Terytorialnie Komenda obsługuje obszar Miasta i Gminy Iława. 

Ochotnicza Straż Pożarna 

W miejscowości Ławice istnieje  Ochotnicza Straż Pożarna aktywnie działająca 

na rzecz rozwoju wsi i sołectwa.  

Ochotnicza Straż Pożarna we wsi Ławice posiada remizę strażacką 

zlokalizowaną przy budynku świetlicy wiejskiej, która jest wyposażona  w dwa 

samochody ratowniczo – gaśnicze. Jednostka z Ławic włączona jest do Krajowego 

Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. OSP Ławice uczestniczy w działaniach 

ratowniczych na terenie województwa warmińsko – mazurskiego w ramach kompanii 

obwodowej „Jeziorak”. OSP Ławice posiada dwa stanowiska garażowe. Jednostka jest 

przygotowana do prowadzenia samodzielnych działań ratowniczo gaśniczych. 
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Zdjęcie z otwarcia po wybudowaniu w roku 2006 

Pomieszczenie garażowe OSP Ławice 
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1.4. Kultura i Sport  

 Na terenie wsi Ławice funkcjonuje świetlica wiejska, jednak jej stan techniczny 

jest niezadawalający. W pomieszczeniu świetlicy przebudowy wymagają 

pomieszczenia sanitarne wc, instalacja ogrzewania pomieszczeń, instalacja 

elektryczna. Budynek świetlicy zlokalizowany jest na dużej działce gminnej. Wokół 

budynku jest miejsce parkingowe oraz  plenerowe miejsce spotkań dla mieszkańców 

wsi i sołectwa. W budynku znajdują się pomieszczenia dla dzieci zrzeszonych przy 

teatrzyku Żabka oraz dla młodzieży – pomieszczenie wydzielone w ramach PROW 

„Małe projekty”. We wsi istnieje boisko sportowe wyposażone w bramki oraz małą 

widownię, działa drużyna piłki nożnej, aktywnie uczestnicząca we wszystkich 

rozgrywkach gminnych oraz poza gminnych. We wsi istnieje plac zabaw dla dzieci, 

który jest sukcesywnie rozbudowywany. 

1.5 Zaopatrzenie w wodę 

Na terenie miejscowości Ławice funkcjonują wodociągi gminne oraz znajduje 

się ujęcie wody pitnej z hydrofornią i  stacją uzdatniania wody, zaopatrującą również 

w wodę pitną pobliskie miejscowości.  Stacja uzdatniania wody została 

wyremontowana w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, działanie 

„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” w 2010 roku. 

1.6. Kanalizacja i oczyszczanie ścieków 

Na terenie miejscowości Ławice od 1 kwietnia 2011 r. istnieje kanalizacja 

gminna wybudowana w ramach Projektu p.n. „Poprawa gospodarki wodno – 

ściekowej na obszarze aglomeracji Iława”, dofinansowanego z Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. 

1.7. Odpady stałe 

Większość mieszkańców wsi posiada prywatne pojemniki na śmieci. Głównym 

odbiorcą odpadów stałych są firmy EKO i SPOMER  z siedzibą   w Iławie. Śmieci                    

z terenu sołectwa, jak również całego terenu gminy Iława są unieszkodliwiane                        

w nowoczesnym, nowo wybudowanym ZUOK w Rudnie, gmina Ostróda. Jest to 

zgodne z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami. 

Na terenie miejscowości prowadzona jest od kilku lat selektywna zbiórka 

odpadów: szkła białego i kolorowego, papieru i plastiku. 

 

 

Id: A72F90B9-1899-45D2-BF42-6F7E6C44A76E. Uchwalony Strona 21



  

1.8. Energetyka 

Miejscowość Ławice jest obsługiwana przez Zakład Energetyczny  w Olsztynie, 

Rejon Energetyczny w Ostródzie oraz Rejon Dystrybucji w Iławie. Znajdujące się na 

terenie miejscowości wszystkie budynki mieszkalne i gospodarcze wyposażone są       

w energię elektryczną. 

1.9. Telefonizacja 

Miejscowość Ławice obsługiwana jest przez sieć telekomunikacji. Z roku na 

rok liczba przyłączy telefonicznych do poszczególnych gospodarstw domowych na 

terenie Gminy Iława sukcesywnie rośnie.  

1.10. Drogi powiatowe i gminne 

     Miejscowość Ławice położona jest przy drodze powiatowej, przebiegającej od 

drogi wojewódzkiej Iława – Sampława. Na terenie wsi i sołectwa zlokalizowane są  

niżej wymienione drogi gminne:  

 droga gminna betonowa Ławice – Kałduny na odcinku ok. 300 m, 

 droga gminna gruntowa dalej w kierunku Kałdun, 

 droga gminna żwirowa od drogi powiatowej do miejscowości Dół, 

 droga asfaltowa na odcinku ok. 300 m od drogi powiatowej przy kapliczce w 

kierunku Kozianki, dalej droga gruntowa, 

 droga gruntowa w kierunku Papierni, 

 droga żwirowa do Tchórzanki o dł. ok. 4km, 

 droga gruntowa do Tchórzanki, 

 droga gruntowa prowadząca do użytków rolnych w okolicy boiska sportowego. 

 

 
Droga powiatowa przebiegająca przez wieś 
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Widok na zagospodarowane oczko wodne - wiszący  mostek 

II. SFERA GOSPODARCZA 

2.1. Gospodarka 

Strukturę działalności gospodarczej w sołectwie Ławice na dzień przedstawia 

poniższa tabela: 

Tabela Nr 4 Działalność gospodarcza  w miejscowości Ławice  

Sołectwo Produkcja Usługi Handel Gastronomia Transport 

Ławice 2 3 1 - - 

Źródło: Ewidencja działalności gospodarczej Urzędu Gminy w Iławie. 

Na terenie wsi prosperuje zakład stolarski, zakład branży metalowej i działa firma 

transportowa. 

2.2. Rolnictwo 

Powierzchnię gospodarstw rolnych w sołectwie przedstawia poniższa tabela: 

Tabela Nr 5 Powierzchnia gospodarstw rolnych  miejscowości Ławice na dzień 2 października 2014 r. 

Sołectwo Liczba 

mieszkańców 

Ilość 

gospodarstw 

Powierzchnia 

ogólna w ha 

Średnia pow. 

gospodarstwa 

Ławice 270 45 536 11,91 

Źródło: Ewidencja podatników podatku rolnego Urzędu Gminy w Iławie 

Jak wynika z powyższej tabeli mieszkańcy miejscowości Ławice w dużej mierze 

utrzymują się z rolnictwa, średnia wielkość gospodarstwa rolnego wynosi poniżej 

11,91 ha. 
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2.3 Leśnictwo  

 Na terenie miejscowości Ławice lasy zajmują powierzchnię 4,42 ha, z czego 

lasy prywatne stanowią 2,09 ha i  lasy państwowe 2,33 ha. Lasy państwowe  znajdują 

się  w Zarządzie Nadleśnictwa Iława, nad pozostałymi lasami z upoważnienia Starosty 

Iławskiego nadzór prowadzi również Nadleśnictwo Iława. 

 

III. Kapitał ludzki i społeczny  

Na terenie wsi działa Rada Sołecka, Ochotnicza Straż Pożarna, Stowarzyszenie Na 

Rzecz Rozwoju Gospodarczego i Kulturalnego Ławic, Fundacja im. Emila von 

Behringa, mieszkańcy wsi. 

Działające na terenie wsi organizacje zajmują się: 

 Wspieraniem społecznej aktywności mieszkańców, 

 Integrowaniem mieszkańców sołectwa, 

 Tworzeniem tożsamości środowiskowej mieszkańców, 

 Organizowaniem działalności kulturowej, sportowej i rekreacyjnej, 

 Współdziałaniem z innymi organizacjami społecznymi, samorządem 

terytorialnym, 

 Prowadzeniem działalności użytecznej w sferze nauki, 

 Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gospodarczego i Kulturalnego Ławic 

opiekuje się niepubliczna szkoła podstawową, organizuje w tej szkole oddziały 

przedszkolne. 
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JAKA JEST NASZA WIEŚ ?– Diagnoza aktualnej sytuacji naszej miejscowości 

 

Co ją wyróżnia? 
Dobrze utrzymane walory krajobrazu, niczym nie zniszczone; Mieszkańcy dobrze się znają; położenie w sąsiedztwie 

Iławy. 

Jakie pełni funkcje? 
Wieś rolnicza z kilkoma zakładami produkcyjnymi i usługowymi. 

Kim są mieszkańcy? 
Ludność napływowa z innych rejonów Polski,  

Co daje utrzymanie? 
Rolnictwo; gospodarstwa rolne, zakłady pracy, transport, usługi oraz praca poza miejscowością. 

Jak zorganizowani są mieszkańcy? 
Rada Sołecka; Ochotnicza Straż Pożarna, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Kulturalnego i Gospodarczego Ławic 

 

W jaki sposób rozwiązują problemy? 
Dyskusje, współpraca z UG i innymi instytucjami, zebrania wiejskie, własna praca – wkład, działalność organizacji 

pozarządowych (Stowarzyszenie, Fundacja) 

Jaki wygląd ma nasza wieś? 
Obejścia zadbane; centrum wsi zagospodarowane, zadbane obiekty małej architektury, duży wkład mieszkańców w 

poprawę wizerunku wsi.  

Jak wyglądają mieszkania                                

i obejścia? 

Obejścia zadbane, posesje koszone, rabaty kwiatowe. 

Jaki jest stan otoczenia                          

i środowiska? 

Wieś zwodociągowana, skanalizowana. Duża część mieszkańców posiada pojemniki na odpady stałe. Pojemniki na 

odpady segregowane. 

Jakie jest rolnictwo? 
W stosunku do wielkości gospodarstw rolnych dominujących na terenie Gminy Iława, tutaj większość stanowią średnie  

gospodarstwa rolne o średniej powierzchni ok. 11,91 ha – niskotowarowe, wielokierunkowe; 

Jakie są powiązania komunikacyjne? 
PKS; gminny transport dzieci do szkoły podstawowej i gimnazjum; własny transport;  

Co proponujemy dzieciom i 

młodzieży? 

Istnie świetlica wiejska ale wymagająca remontu - niezadawalający wewnętrzny stan techniczny świetlicy wiejskiej, 

potrzeba remontu dróg i chodników. 
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ANALIZA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI 

ŁAWICE 

 
 

MOCNE STRONY 
 

 wysokie walory krajobrazu 

 tereny inwestycyjne do zagospodarowania 

  wieś zwodociągowana i  skanalizowana 

 dobre połączenie komunikacyjne  

 lokalizacja zakładów produkcyjnych na terenie 

miejscowości 

 miejsce do zamieszkania dla mieszkańców 

Iławy i okolic 

 niepubliczna szkoła podstawowa z oddziałem 

przedszkolnym 

 dodatni przyrost naturalny 

 

 

SŁABE STRONY 
 

 niski poziom przedsiębiorczości 

 niski stan zasobności gospodarstw 

domowych 

 niezadawalający stan techniczny świetlicy 

wiejskiej – wymaga remontu 

 brak środków finansowych na zwiększenie 

działalności mieszkańców 

 brak podstawowych usług na miejscu 

 

 

 

SZANSE 

 możliwość uzyskania środków finansowych z 

UE  (dopłaty bezpośrednie, PROW, RPO WM 

2007-13) 

 moda na mieszkanie „za miastem” 

 pozyskanie inwestorów 

 dokształcanie społeczeństwa  

 sprzyjająca polityka regionalna adresowana na 

rozwój obszarów wiejskich 

 promocja walorów turystycznych miejscowości 

 tworzenie nowych miejsc pracy 

 dostęp do Internetu 

 wspólne działanie z sąsiednimi 

miejscowościami 

 

 

 

ZAGROŻENIA 

 

 rosnące bezrobocie – degradacja 

społeczeństwa 

 emigracja zarobkowa młodej części 

społeczności 

 brak środków finansowych na realizację 

planu 

 brak poczucia bezpieczeństwa na drogach 

publicznych 
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Wśród słabych stron miejscowości Ławice wyróżnia się niski poziom 

przedsiębiorczości oraz migracja do miast i emigracja zarobkowa poza granice kraju.  

Ponadto –brak wyremontowanej świetlicy wiejskiej oraz niski stan zasobności 

gospodarstw domowych.  

Mieszkańcy wskazali co chcieliby mieć w swojej miejscowości: 

- wyremontowaną świetlicę wiejską,  

- plac zabaw dla dzieci, 

- poprawić stan dróg gminnych, 

- wybudowane i wyremontowane chodniki oraz oświetlone drogi, 

- organizować spotkania dla dorosłych i zajęcia dla dzieci i młodzieży, 

- wypromować miejscowość i zachęcić przybyszów do  zamieszkania w niej, 

- prowadzić szkolenia dla bezrobotnych w celu znalezienia zatrudnienia, 

- ściągnąć inwestorów i zainteresować tworzeniem przedsiębiorstw. 

Mieszkańcy na zebraniach wiejskich zadeklarowali współudział w realizacji 

niektórych przedsięwzięć np.  

- prace związane z utrzymaniem świetlicy oraz plenerowych miejsc spotkań  

  i placu zabaw, 

- dbanie o czystość terenów przyległych do swoich posesji, 

- poprawa estetyki miejsc wspólnych oraz domostw prywatnych, 

- uczestnictwo w szkoleniach, tworzeniu Grupy Aktywności Lokalnej z silnym  

  Liderem, pomoc   w organizowaniu wspólnych imprez,  

- współpraca z mieszkańcami okolicznych miejscowości, 

- utrzymanie i rozwój niepublicznej szkoły zarządzanej przez Stowarzyszenie  

  działające na rzecz rozwoju gospodarczego i kulturalnego wsi. 
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NASZA WIZJA 

 

Dlaczego chcemy odnowy wsi? 

 Wieś ma wszelkie szanse rozwoju ponieważ posiada zagospodarowane tereny              

o dużym znaczeniu dla mieszkańców, chętnie powita nowych mieszkańców                         

i odwiedzających, ceniących spokój i wiejski klimat. 

 Chcemy żyć w pięknym estetycznym otoczeniu. 

 Chcemy się lepiej poznać i zintegrować, unikać napięć jakie mogą się pojawić 

w związku z przybywaniem nowych mieszkańców o innych przyzwyczajeniach 

i innym stylu życia. 

 Chcemy poprawić warunku życia codziennego, wyrównywać szanse  

z miastem i większymi ośrodkami. 

 Chcemy zapewnić dobre warunki dla młodych. 

 Chcemy skorzystać z dofinansowania unijnego na realizację naszych 

zamierzeń. 

Jak się zorganizujemy? 

Stworzymy grupę, w skład której wejdą wszystkie organizacje działające na terenie 

wsi, mieszkańcy wsi w różnym wieku, o różnym doświadczeniu  i wykształceniu, 

którym zależy na poprawie wizerunku wsi i na rozwoju wsi. 

Jaką wsią mają być Ławice? 

 Wsią nowoczesną, bezpieczną i wygodną – z dobrymi drogami, chodnikami, 

oświetlonymi ulicami, przystankami autobusowymi, sklepami, podstawowymi 

usługami na miejscu, z wieloma nowymi domami. 

 Wsią zadbaną, porządną i czystą – z estetycznymi domami, ogrodami, dobrze 

zagospodarowanym ogólnodostępnym terenem gminnym. 

 Wsią dającą szansę na wypoczynek, sport i rekreację dla dzieci młodzieży (plac 

zabaw, plenerowe miejsce spotkań). 

 Wsią zintegrowaną, aktywną (kursy, szkolenia, wspólne festyny  i zabawy). 

 Wsią dbającą o walory przyrodnicze i kulturowe. 

 

Do realizacji naszych zamierzeń konieczne jest zaangażowanie i współdziałanie  

władz gminnych, zwłaszcza przy zamierzeniach wymagających znacznego wkładu 

finansowego. Ławice dzięki dbałości Gminy oraz dofinansowaniom unijnym na różne 

przedsięwzięcia ma szansę stać się miejscowością atrakcyjną do zamieszkania oraz 

miejscem chętnie odwiedzanym przez mieszkańców Gminy i Powiatu. 
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HASŁO MIESZKAŃCÓW: 

 

WIEŚ NOWOCZESNA, ZINTEGROWANA, AKTYWNA, ZADBANA 

 I DBAJĄCA  O ROZWÓJ GOSPODARCZY I KULTURALNY 
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OPIS ZADAŃ PLANOWANYCH DO REALIZACJI 

 

                  Priorytet I: 

ATRAKCYJNOŚĆ ZAMIESZKANIA 

 

1. W celu uatrakcyjnienia miejscowości Ławice  planuje się realizację niżej 

wymienionych zadań: 

 

Cel operacji: zwiększenie atrakcyjności miejsca zamieszkania 

 

1.1. Wyposażenie kuchni świetlicy wiejskiej 

- wyposażenie kuchni świetlicy wiejskiej w niezbędny sprzęt typu. 

 

1.2. Doposażenie istniejącego placu zabaw dla dzieci 

            - wyposażenie w większą liczbę urządzeń oraz ogrodzenie terenu placu zabaw. 

 

1.3.   Uzupełnienie placu przy świetlicy wiejskiej w drobne sprzęty   

          zabawowo-ruchowe 

 - wyposażenie w większą liczbę urządzeń. 

 

1.4.  Siłownia plenerowa  

- zakup i montaż  urządzeń sportowych. 

 

1.5. Budowa placu zabaw dla dzieci na terenie szkoły podstawowej 

  - urządzenie placu zabaw dla dzieci szkolnych i przedszkolnych, 

  - wyposażenie w podstawowe urządzenia typu huśtawki, piaskownica, wieże,  

    zjeżdżalnie, koniki bujane itp. 

 

1.6. Renowacja  kapliczki przydrożnej  

- renowacja istniejącej kapliczki polegająca na rozbiórce elementów dolnego 

cokołu oraz wykonaniu izolacji poziomej i obudowie z cegły klinkierowej wraz 

z renowacją istniejącego ogrodzenia. 

 

1.7. Wykonanie tablicy informacyjnej oraz witaczy 

 - wykonanie  planu sołectwa. 

 

           1.8. Odrestaurowanie grobów rodziców Emila von Behringa 

- uporządkowanie grobów, 

- wykonanie dojścia do grobów od drogi powiatowej. 
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1.9. Remont starego garażu Ochotniczej Straży Pożarnej w Ławicach 

- modernizacja istniejącego garażu na potrzeby jednostki OSP Ławice. 
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     Priorytet II: 

                                            INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

 

W celu rozbudowy infrastruktury technicznej i poprawy warunków życia 

mieszkańców planuje się realizację niżej wymienionych zadań: 

 

Cel operacji: ochrona środowiska naturalnego oraz poprawa warunków życia.  

 

2.1   Budowa ciągów pieszych –poprawa bezpieczeństwa dla pieszych na  

drogach 

        - budowa ciągów pieszych przy drodze powiatowej i drogach gminnych, 

        - budowa chodnika przy drodze powiatowej w kierunku starego cmentarza. 

 

2.2. Utworzenie Centrum Kulturalno-Edukacyjnego im. Prof. Emila von 

Behringa w Ławicach – stworzenie miejsca spotkań  mieszkańcom wsi  

 

Cel operacji: poprawa warunków życia mieszkańców, wzrost aktywności 

mieszkańców, integracja społeczna. 

 

Zakres robót budowlanych: 

- rozbiórka starej sceny oraz podłóg panelowych i podbitki sufitów, 

- remont pomieszczeń wc i wydzielenie pomieszczeń wc  dla  

  niepełnosprawnych , 

- docieplenie dachu wełną mineralną i wykonanie nowej podbitki, 

- naprawa i malowanie ścian, 

- wykonanie nowych podłóg z płytek gres, 

- wymiana stolarki drzwiowej zewnętrznej, 

- wymiana instalacji elektrycznej, 

- wykonanie nowego przyłącza energetycznego 

- budowa przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego wraz  

  z montażem zbiornika na ścieki. 

 

2.3. Remont pomieszczenia przeznaczonego na kaplicę 

- przystosowanie pomieszczenia dla potrzeb sakralnych, 

- uporządkowanie terenu wokół budynku. 

 

2.4. Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie sołectwa 

- zwiększenie liczby punktów świetlnych przy drogach – w związku  

                        z rozbudową wsi, 

            - budowa co najmniej jednego punktu świetlnego w Tchórzance. 
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2.5. Remont oraz przebudowa dróg gminnych na terenie sołectwa  

- poprawa stanu dróg gminnych, poprawa stanu bezpieczeństwa  na  

            drogach, poprawa warunków  ochrony środowiska. 

2.6.     Rozbudowa wiejskiego boiska sportowego 

           - budowa szatni przy boisku sportowym, 

 - urządzenie boiska do piłki siatkowej, 

           - budowa pomieszczenia socjalnego przy boisku. 
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    Priorytet III: 

                                              ROZWÓJ  ZASOBÓW  LUDZKICH: 

 

1. W celu integracji społecznej planuje się realizację niżej wymienionych 

zadań: 

Cel operacji: integracja społeczna oraz edukacja dzieci i młodzieży 

 

3.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży 

  - programy stypendialne, 

  - organizowanie stażów . 

 

3.2. Pomoc młodzieży zagrożonej bezrobociem i wykluczeniem  

      społecznym 

 - organizowanie kursów zawodowych przekwalifikowujących (np.  

 komputerowych i innych), 

 - organizowanie pogadanek z psychologiem i doradcą zawodowym. 

 

3.3. Organizacja sołeckich imprez kulturalnych i sportowych: 

 - dożynki sołeckie, pikniki rodzinne, 

          - imprezy GOK, imprezy sportowe, festyny, wernisaże i inne 

          - zimowiska i półkolonie dla dzieci. 

 

3.4. Organizacja zajęć tematycznych:  

           - zajęcia rozwojowe dla dzieci od 1 roku do 10 lat, 

           - zajęcia z rękodzieła dla dorosłych, 

           - szkolenia z pierwszej pomocy wczesnomedycznej dla społeczności   

             lokalnej, 

           - rozwój turystyki rowerowej. 

 

3.5. Utworzenie Koła Gospodyń Wiejskich 
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Szczegółowy kosztorys i harmonogram realizacji projektu 

z dofinansowaniem z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich – działanie 

Odnowa wsi 

 
Lp. Rodzaj działania Przewidywany 

termin 

realizacji 

Wartość 

kosztorysowa 

brutto PLN 

Źródła 

finansowania 

Wykonawca/ 

Dostawca 

1. Utworzenie Centrum 

Kulturalno-

Edukacyjnego im. 

Prof. Emila von 

Behringa w 

Ławicach 

czerwiec 2014 

listopad 2014 

308 990,00 Budżet Gminy 

PROW 

Firma 

zewnętrzna – 

przetarg 

nieograniczony 

 

2. 

Nadzór budowlany 

 

czerwiec 2014 

listopad 2014 

3 100,00 Budżet Gminy 

PROW 

Wybór 

Inspektora 

zgodnie z 

Regulaminem 

zamówień do 

30000 euro 

 Razem:  312 090,00   

 

 

POWIĄZANIE   PLANU   Z  DOKUMENTAMI   STRATEGICZNYMI 

 

 Plan Odnowy Miejscowości Ławice na lata 2014-2021 został opracowany 

zgodnie z procedurą zawartą w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 

dnia 14 lutego 2008 r.  Wszystkie zadania zawarte w tym planie zostały wypracowane 

podczas zebrań wiejskich  w miejscowości Ławice.  

Plan Odnowy Miejscowości Ławice jest zgodny z dwoma podstawowymi 

dokumentami planistycznymi Gminy Iława o znaczeniu strategicznym: 

 Strategią Rozwoju Gminy Iława na lata 2000-2015, która stanowi 

załącznik do uchwały Nr XXI/187/2000 Rady Gminy w Iławie  z 

dnia 29.06.2000 r. 

 Programem Rozwoju Lokalnego Gminy Iława na lata 2004 – 

2013, który stanowi załącznik do uchwały Nr XVII/151/2004 

Rady Gminy w Iławie z dnia 23.04.2004 r. 

 

Plan jest również zgodny z dokumentami o znaczeniu ponadlokalnym: 

 

 Strategią Rozwoju Powiatu Iławskiego.  

 Strategią Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 
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HARMONOGRAM REALIZACJI 

PLANU  ROZWOJU  MIEJSCOWOŚCI   ŁAWICE 

 

 
 

NAZWA ZADANIA: 

OKRES REALIZACJI 

                    

I PRIORYTET 

                    ATRAKCYJNOŚĆ ZAMIESZKANIA 

 

1.1. Wyposażenie kuchni świetlicy wiejskiej 2014 r. 

1.2. Doposażenie istniejącego placu zabaw dla dzieci 2015 r. 

1.3. Uzupełnienie placu przy świetlicy wiejskiej w drobne sprzęty 2016 r. 

1.4. Siłownia plenerowa na świeżym powietrzu 2015 r./2016 r. 

1.5. Budowa placu zabaw dla dzieci na terenie szkoły podstawowej do 2021r. 

1.6. Renowacja kapliczki przydrożnej 2014 r. 

1.7. Wykonanie tablicy informacyjnej oraz witaczy 2017 r. 

1.8.Odrestaurowanie grobów rodziców Emila von Behringa 2017 r. 

1.9.Remont starego garażu OSP w Ławicach 2015 r. 

                       

                      II. PRIORYTET                       

                      INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

 

2.1.   Budowa ciągów pieszych (chodników) 2014 r.-2021 r. 
2.2.   Utworzenie Centrum Kulturalno-Edukacyjnego im. prof. Emila von   

         Behringa w Ławicach 
2014 r. 

2.3.   Remont pomieszczenia przeznaczonego na kaplicę 2021 r. 
2.4.   Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie sołectwa do 2021 r. 
2.5.    Remont oraz przebudowa dróg gminnych na terenie sołectwa 

 
do 2021 r. 

2.7. Rozbudowa wiejskiego boiska sportowego do 2021 r. 

                                

                                              III. PRIORYTET  

                                    ROZWÓJ ZASOBÓW LUDZKICH 

 

3.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży  

  
do 2021 r. 

3.2. Pomoc młodzieży zagrożonej bezrobociem i wykluczeniem społecznym do 2021 r. 
3.3. Organizacja sołeckich imprez kulturalnych i sportowych do 2021 r. 
3.4. Organizacja zajęć tematycznych do 2021 r. 
3.5. Utworzenie Koła Gospodyń Wiejskich do 2021 r. 
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 KOSZTORYS   PLANU  ODNOWY  MIEJSCOWOŚCI ŁAWICE 

 
Nazwa priorytetu / nazwa zadania  Ogółem wartość 

zadania zł.  

Źródło finansowania 

PRIORYTET NR I.    

1.1. Wyposażenie świetlicy wiejskiej 25 000  Budżet gminy, PROW Małe Projekty 

1.2. Doposażenie placu zabaw dla dzieci 20 000 Stowarzyszenie, praca  mieszkańców, 

PROW – LEADER 

1.3. Uzupełnienie placu przy świetlicy wiejskiej w drobne sprzęty 10 000 Stowarzyszenie, budżet gminy, PROW 

1.4. Siłownia plenerowa 15 000 Stowarzyszenie, budżet gminy, PROW 

1.5. Budowa placu zabaw dla dzieci na terenie szkoły podstawowej 20 000 Stowarzyszenie, szkoła podstawowa 

1.6. Renowacja  kapliczki przydrożnej 15 000 budżet gminy, PROW – Odnowa Wsi 

1.7. Wykonanie tablicy informacyjnej i witaczy 5 000 Stowarzyszenie, budżet gminy 

1.8.Odrestaurowanie grobów rodziców Emila von Behringa 5 000 Stowarzyszenie, mieszkańcy 

1.9. Remont starego garażu OSP  … Stowarzyszenie, OSP, sołectwo 

PRIORYTET NR II.    

2.1. Budowa ciągów pieszych (chodników) 220 000 Budżet gminy, Współpraca przygraniczna, 

PROW (LEADER) 

2.2. Utworzenie Centrum Kulturalno-Edukacyjnego im. Prof. Emila von   

        Behringa w Ławicach 

313 000 PROW „Odnowa wsi”, budżet gminy 

2.3. Remont pomieszczenia przeznaczonego na kaplicę 50 000 Stowarzyszenie, OSP, sołectwo 

2.4.Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie sołectwa 80 000 Budżet Gminy,  

2.5. Remont oraz przebudowa dróg gminnych na terenie sołectwa 450 000 Budżet Gminy, UE 

2.6. Rozbudowa wiejskiego boiska sportowego 20 000 Stowarzyszenie, budżet gminy, PROW 

PRIORYTET NR III.    

3.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży 20 000  FWW; BG; EFS 

3.2. Pomoc młodzieży zagrożonej bezrobociem i wykluczeniem 

społecznym 

70 000  EFS, budżet gminy, budżet sołectwa 

3.3. Organizacja sołeckich imprez kulturalnych i sportowych 50 000  Mieszkańcy, GOK, Gmina, budżet sołectwa 

3.4. Organizacja zajęć tematycznych 10 000 Mieszkańcy, GOK, Gmina, budżet sołectwa 

3.5. Utworzenie Koła Gospodyń Wiejskich  Mieszkańcy, GOK, Gmina, budżet sołectwa 
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Wykaz zastosowanych skrótów: 

 

 PROW             - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 

 

 RPO             - Regionalny Program Operacyjny Warmia – Mazury na lata   

 

                                    2007 - 2013     

 

 BG   - Budżet Gminy 

 

 EFS   - Europejski Fundusz Społeczny 

 

 FWW   - Fundacja Wspomagania Wsi 

 

 WFOŚiGW  - Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

                                     i Gospodarki Wodnej 

 

 FPŚ   - Fundacja Partnerstwo dla Środowiska 

 

 

 GOK   -  Gminny Ośrodek Kultury 
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